

### خبر برگزیده

بررسی تحولات قیمتی فاو ۴۶۰ نشان می‌دهد:

## کشنده فاو نور چشمی بازار شد



تحلیل رفتار فعالان و معامله‌گران خودروهای تجاری نشان می‌دهد این بازار سعودی و از رکود خارج می‌شود. بررسی موردی این رفتار درخصوص کشنده فاو۴۶۰ (FAW460) حکایت از ورود پول‌های هوشمند و سنگین برای داغ‌کردن معامله با هدف کسب سود از افزایش قیمت احتمالی آن دارد.
رصد معاملات و قیمت‌گذاری موجود در بسترهای مجازی خرید و فروش خودرو حکایت از رشد آگاهی‌های بدون قیمت دارد. بیش از این دلال‌ها با انتشار آگهی‌های بدون قیمت تلاش می‌کردند در شرایط رشد روزانه قیمت‌ها بیشترین سود را کسب کنند و از بازار سوداگری عقب‌نمانند تا بتوانند بر اساس آخرین قیمت، محصول خود را بفروشند.
ورود پول‌های هنگفت به معاملات کشنده FAW460 سبب شده بازار پیش‌بینی افزایش قیمت داشته باشد و همین امر منجر به ایجاد تقاضای زیادی در معاملات فاو۴۶۰ شده است. البته چنانچه خریداران واقعی پیش‌بینی درستی از بازار داشته باشند می‌توانند از زیان خود جلوگیری کنند. حال باید به نظاره نشست و دید واکنش خریداران واقعی به شرایط کنونی بازار چیست.

## یادداشت

## برنج خارجی هم از سفره مردم پر می‌کشد؟

## مجیدرضا خاکی

سخنگوو معاون انجمن واردکنندگان برنج ایران

تخصیص ارز محموله‌های برنج که از ابتدای شهریور ماه تاکنون به گمرکات کشور اظهار و ترخیص شده، همچنان در انتظار تایید وزارت جهاد کشاورزی به‌عنوان نهاد متولی و سپس بانک مرکزی است. وخامت این مسئله زمانی دوچندان می‌شود که بدائیم قرارداد این محموله با فروشنده خارجی دست‌کم دو ماه پیش‌تر به امضا رسیده و این یعنی قراردادهای مربوطه با گذشت نزدیک به ۱۰ ماه هنوز تسویه نشده است. آنچه مسلم است، این است که واردکنندگان رسالت خود را در قبال تنظیم بازار داخلی با عرضه مکفی ایفا کرده و برنج مربوط به این محموله‌ها را با نرخ مورد تایید به فروش رسانده‌اند؛ اما اکنون نه‌تنها وزارتخانه تخصصی و بانک مرکزی به وعده‌های خود در تایید، تخصیص و تأمین ارز عمل نکرده‌اند؛ بلکه حتی با وجود گذشت یک ماه از سال جدید، پایه ارزی برای واردات برنج در سال ۱۴۰۳ نیز رسماً مشخص نشده و در این شرایط، مواضع ضدتوقیفی سیاست‌گذار نیز فضای نااطمینانی و بلاکلیفی را تشدید کرده است. آخرین اعلام نظر از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای تخصیص ارز در بهمن سال گذشته انجام شده که کوتاه‌تر برنج وارداتی تا شهریورماه ۱۴۰۲ را پوشش می‌داد؛ اما پس از آن مراجعات مکرر اعضای هیئت‌مدیره انجمن برای پیگیری تأیید تخصیص ارز محموله‌های باقی‌مانده به جایی نرسید و این آمدورفت‌ها، نتیجه‌ای جز گفتاردرمانی مسئولان با چاشنی خلف وعده بر نداشت. شنبه‌ها حاکی از آن است که حتی پیگیری مسئولان ارشد وزارت جهاد کشاورزی از بانک مرکزی نیز در این زمینه حاصل چندان مثبتی به همراه نداشت‌ه است. بدون تردید در شرایط موجود هزینه‌های گزافی از محل دموار۲ دیرکرد بانک و افزایش یا دیرکرد تسویه‌ساب به واردکننده تحمیل می‌شود. علاوه بر این هزینه‌ها، به دلیل اعتبار رو به اتمام بازرگانان ایرانی نیز تأمین‌کنندگان خارجی، احتمال قطع شراکت و بروز اختلال در روند تأمین برنج از محل واردات وجود دارد؛ کالایی که از آن به‌عنوان دومین کالای استراتژیک کشور یاد شده و یکی از پایه‌های مهم امنیت غذایی تلقی می‌شود. توجه به این نکته نیز ضروری است‌که در این شرایط، برنج وارداتی به قوت خنوار بیش از شش دهک کم‌برخوردار آمده است. اهمیت این بیم آنکه سفره قشر آسیب‌پذیر از این کالا نیز خالی شود، وجود دارد. ذکر این نکته لازم است که فراوانی برنج در بازار و قفسه فروشگاه‌ها به قیمت مناسب نباید این آدرس غلط را به سیاست‌گذار بدهد که جریان تأمین کالا در وضعیت مطمئنی قرار دارد. مسئله حائز اهمیت اینکه اختلال در جریان تأمین کالا با تأخیر چندماهه خود را در بازار نشان می‌دهد و این عارضه ممکن است منجر به تکرار تجربه نه‌چندان دور سال ۱۴۰۱ و جهش قیمت برنج داخلی و سوداگری دلالت‌ن‌شود. اهمیت این مسئله زمانی دوچندان می‌شود که بدائیم یکی از ایام برمصرف این کالا یعنی ماه محرم نیز در پیش است. حال آنکه تجربه نشان داده متولی دولتی تنظیم بازار تنها در وضعیت التهاب شدید آن‌هم زمانی که کار از کار گذشته- به صرفت تسکین بازار می‌افتد. باید پذیرفت که تولید داخلی تک‌افوی تمام نیاز بازار را نمی‌دهد و چالش‌هایی مانند محدودیت منابع آب و خاک، بهره‌وری نازل کشت برنج و قدرت ضعیف عمده خنوار ایرانی برای خرید برنج داخلی، این ضرورت را آشکار می‌کند که سیاست‌گذار با رویکرد واقع‌بینانه‌ای با مسئله واردات برنج بنگرد و دست از خودتحریمی بیشتر بردارد. در نهایت ذکر این نکته لازم است که طبق آمار گمرک، ۱۰۰۵۶ میلیون تن برنج سفید معادل ارزش حدود ۱.۲ میلیون دلار در ۱۲ماهه سال ۱۴۰۲ از مبادی ورودی کشور ترخیص شده که در مقایسه با سال گذشته از کاهش ۳۸درصدی در وزن و ۴۲درصدی در ارزش حکایت دارد.

## گزارشی از شرایط شکننده بازار انرژی که مسیر اعمال دست‌اندازی و تحریم‌های بیشتر در بازار نفت را مسدود کرده است

# امتناع طلای سیاه



## پیش‌درآمد

شرق؛ مجلس نمایندگان آمریکا به تازگی تحریم‌های تازه‌ای برای صادرات نفت ایران وضع کرده است؛ تحریم‌هایی که بنادر، کشتی‌ها و پالایشگاه‌های خارجی‌ای را هم که آگاهانه نفت خام ایران را فراوری یا ارسال می‌کنند، در بر می‌گیرد. این قانون تحریم‌های ثانویه را هم بسط خواهد داد تا تمامی معاملات بین مؤسسات

### تحریم تازه برای نفت ایران

مجلس نمایندگان آمریکا به تازگی تحریم‌های جدیدی برای صادرات نفت ایران به تصویب رساند که قرار است به عنوان بخشی از لایحه کمک‌های خارجی آمریکا به اوکراین، اسرائیل و دیگر متحدان این کشور، در چند روز آینده در سنا تصویب شود.

به گزارش اکو ایران، این قانون تحریم‌ها علیه ایران را گسترش می‌دهد تا بنادر، کشتی‌ها و پالایشگاه‌های خارجی‌ای که آگاهانه نفت خام ایران را فراوری یا ارسال می‌کنند، دربر بگیرد. این قانون تحریم‌های ثانویه را هم بسط خواهد داد تا تمامی معاملات بین مؤسسات مالی چین و بانک‌های ایرانی تحریم‌شده برای خرید نفت و فرآورده‌های نفتی را پوشش دهد.

این قانون که قرار است در یک بسته ۹۵ میلیارد دلاری برای کمک به اوکراین، اسرائیل و تایوان گنجانده شود، روز شنبه با ۳۶۰ رأی موافق در برابر ۵۸ رأی مخالف به تصویب رسید.

بولمیگر نوشته است که حدود ۸۰ درصد از حدود ۱.۵ میلیون بشکه صادرات روزانه نفت ایران به پالایشگاه‌های کوچک مستقل چینی موسوم به «قوری» حمل می‌شود. این رسانه توضیح داده است که این تحریم‌ها می‌تواند بر حجم صادرات نفت ایران تأثیر بگذارد و تا ۸.۴ دلار، به قیمت هر بشکه نفت خام بیفزاید. این قانون همچنین شامل حق اعمال معافیت توسط جو بایدن، رئیس‌جمهوری است.

جو بایدن ممکن است تصمیم بگیرد که از این اختیار استفاده کند و تأثیر این تحریم‌ها بر قیمت‌ها را خنثی کند اما اگر دونالد ترامپ دوباره کابینه آمریکا را در دست بگیرد، ممکن است این کار را نکند. وزیر خزانه‌داری ایالات متحده در ماه اکتبر جانت یلن، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده در ماه اکتبر این تصور رایج را رد کرد که ایالات متحده به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای نزدیکی دیپلماتیک با تهران، به تدریج اعمال تحریم‌ها را بر فروش نفت ایران کاهش داده است.

### تحریم ایران و شرایط شکننده بازار نفت

با این حال برخی تحلیلگران تردید دارند که این تحریم‌ها بر نفت ایران اعمال شود. به گزارش ایرنا به نقل از روتترز اسکات مودل، مدیرعامل گروه انرژی رییدن (Rapidan Energy Group) گفته است که «حتی اگر این طرح‌ها تصویب شوند، بعید است که دولت بایدن در اجرای تحریم‌های موجود سختگیری کرده یا تحریم‌های جدیدی را برای کاهش یا محدودکردن چشمگیر (صادرات نفت ایران) اعمال کند».

با وجود تمامی محدودیت‌ها، به تخمین رایبیدن، صادرات نفت ایران بدون محاسبه میعانات گازی، به ۱.۶ تا ۱.۸ میلیون بشکه در روز رسیده است. مودل گفت که این رقم نزدیک به صادرات دو میلیون بشکه در روز ایران پیش از برقراری مجدد تحریم‌هاست.

تأثیر احتمالی تشدید تحریم‌ها بر قیمت بنزین هم از

دلایلی است که بایدن دموکرات حرکت شدیدی برای محدودکردن صادرات نفت ایران انجام ندهد. کیمبرلی دانائوان (Kimberly Donovan)، کارشناس تحریم‌ها و مبارزه با پولشویی در اندیشکده شورای اتلانتیک هم گفته است که به دلیل نگرانی از افزایش قیمت نفت، پیش‌بینی نمی‌شود که واشنگتن محدودیت‌های کنونی را تشدید کند.

او توضیح داد: «در سال انتخابات، قیمت نفت و در نهایت بنزین به مسئله‌ای اساسی تبدیل می‌شود».

به گزارش روتترز، اجرای شدید تحریم‌ها می‌تواند تلاش مقام‌های چینی و آمریکایی برای ترمیم روابط را بی‌اثر کرده و روابط پکن و واشگتن را بی‌ثبات کند.

شرکت ورتکسا آنالیتیکس (Vortexa Analytics) که در دیابسی فنکش‌ها تخصص دارد، تخمین زده که چین در سال گذشته رکورد ۵۵.۶ میلیون تن یا ۱.۱۱ میلیون بشکه نفت خام ایران را وارد کرده باشد. این رقم تقریباً ۹۰ درصد از صادرات نفت خام ایران و ۱۰ درصد از واردات نفت چین را تشکیل می‌دهد.

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک ایران و چین هم به «شرق» می‌گوید که گرچه تحریم‌های جدید شرایط رقابت در بازار را دشوارتر می‌کند اما آمارهای بین‌المللی نه تنها حاکی از افزایش صادرات نفت ایران است که ارقام تخفیف فروش نفت ایران به چین کمتر از روسیه و ونزوئلا بوده است.

### بازار نفت در مضیق

تحلیلگرانی که معتقد هستند تحریم‌های جدید علیه نفت ایران اعمال نخواهد شد، به وضعیت شکننده بازار جهانی نفت اشاره می‌کنند.

حالا درست در شرایطی که تقاضا برای نفت افزایش داشته است، گزارش‌ها از کاهش عرضه نفت حکایت دارد. اخیراً اعضای اوپک‌پلاس تصمیم گرفتند تا یک بار دیگر کاهش تولید نفت خود را تمدید کنند.

بر اساس آخرین گزارش ماهانه بازار نفت اوپک، در ماه‌های پیش‌رو، باید به مسیر حرکت بازار نفت توجه ویژه‌ای داشت تا اطمینان حاصل شود که تعادل پایدار بین عرضه و تقاضا حفظ می‌شود. این سازمان پیش‌بینی‌های خوش‌بینانه خود را برای رشد تقاضای جهانی نفت در سال جاری حفظ کرده و پیش‌بینی افزایش احتمالی تا دومیلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز در سه‌ماهه سوم را پیش‌بینی کرده است. مشاهدات اخیر از ارقام کلیدی در بازار حاکی از آن است که مصرف نفت از انتظارات قبلی پیشی گرفته و بحث‌هایی را در مورد احتمال رسیدن قیمت نفت به صد دلار در هر بشکه در ماه‌های تابستان به راه انداخته است.

دبیرخانه اوپک در وین، بر اهمیت نظارت دقیق بر بازار نفت در بحبوحه پیش‌بینی تقاضای بالا در تابستان تأکید کرده است. اعضای اوپک‌پلاس متعهد شده‌اند تا در صورت لزوم برای ثبات بازار اقدامات لازم را به عمل

## گزارشی از شرایط شکننده بازار انرژی و تحریم‌های بیشتر در بازار نفت را مسدود کرده است

# امتناع طلای سیاه



مالي چین و بانک‌های ایرانی تحریم‌شده برای خرید نفت و فرآورده‌های نفتی را پوشش دهد. با این حال گزارش‌ها از افزایش صادرات نفت ایران حکایت دارد و تحلیلگران جهانی با اشاره به وضعیت شکننده بازار جهانی نفت می‌گویند احتمالاً این تحریم‌ها اجرا نخواهد شد تا عرضه بیش از این کاهش نداشته باشد و اقتصاد جهان زیر فشار بیشتر قرار نگیرد.

آوردند. معامله‌گران عمده کالاهای جهان به‌طور فزاینده‌ای نسبت به چشم‌انداز بازار نفت در نیمه دوم سال‌خوش‌بین هستند، به‌ویژه پس از اینکه قیمت نفت برای اولین‌بار در چند ماه گذشته از ۹۰ دلار در هر بشکه گذشت.

اگرچه اوپک بیشتر پیش‌بینی‌های تقاضای خود را حفظ کرده، اما تخمین‌ها را برای رشد عرضه غیراوپک حدود ۱۰۰ هزار بشکه در روز کاهش داده و به یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسانده است. این تعدیل به‌طور مؤثر تقاضا برای نفت خام خود اوپک را افزایش می‌دهد.

اوپک و متحدانش که مجموعاً اوپک‌پلاس نامیده می‌شوند، در حال حاضر کاهش تولید داوطلبانه حدود دو میلیون بشکه در روز را اجرا می‌کنند، سیاستی که در نشست آتی آنها که برای اول ژوئن برنامه‌ریزی شده است، احتمالاً تمدید خواهد شد.

این موضوع در حالی رخ می‌دهد که نگرانی‌ها برای افزایش تنش در خاورمیانه باعث شد قیمت نفت برنت از ۹۰ دلار عبور کند اما پس از کاهش تنش‌ها در خاورمیانه قیمت‌های جهانی نفت خام کاهشی شد و دیروز دوشنبه به ۸۶ دلار و هشت سنت برای هر بشکه رسید.

### نگرانی‌ها برای قیمت نفت سبب شد که آمریکا ذخایر نفت خود را افزایش دهد

داده‌های اداره اطلاعات انرژی آمریکا هفته گذشته نشان داد ذخایر نفت خام آمریکا دو میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه افزایش داشته است که حدود دو برابر پیش‌بینی تحلیلگران بود. تحلیلگران افزایش یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه‌ای را برای ذخیره‌سازی آمریکا پیش‌بینی کرده بودند.

### قیمت بالای نفت اقتصاد آمریکا و اروپا را زیر فشار قرار می‌دهد

در سال ۲۰۲۲، قیمت نفت به دلیل تهاجم روسیه به اوکراین به بالای صد دلار در هر بشکه رسید و تقاضا بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داشت و تورم آمریکا به مرز ۱۰ درصد رسید.

در همین ارتباط، کریس هیرا اقتصاددان ارشد در HSBC، اظهار کرد که افزایش مستمر و ۱۰ درصدی قیمت نفت خام، به‌طور معمول بین ۰.۱ تا ۰.۲ درصد به تورم در بریتانیا اضافه می‌کند. به گفته اشلی وب، اقتصاددان بریتانیایی در کینتال اکونومیکس، این امر به‌ویژه در بخش خدمات مشکل‌ساز خواهد بود، جایی که رشد نرخ تورم، از دیرباز اثر ملموسی بر مشاغل خدماتی انرژی‌محور، مانند حمل‌ونقل و حتی فعالیت هتل‌ها و رستوران‌ها داشته است.

لازم به ذکر است آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش ماهانه خود پیش‌بینی رشد تقاضای نفت خام را برای ادامه سال جاری میلادی، با استناد به مصرف پایین‌تر از حد انتظار نفت در کشورهای عضو اوئی‌سی‌دی و افت فعالیت صنایع، کاهش داد.

### خبر

## وزارت نیرو بارندگی‌ها کافی نبود

سختگویی صنعت آب اعلام کرد امسال کاهش بارش را در بین حوضه‌های آبریز کشور تجربه می‌کنیم؛ ضمن اینکه مصارف زیاد و منابع هم اندک است.

به گزارش ایلنا، فیروز قاسمزاده در یک نشست خبری توضیح داد: در فصل جاری پوشش برفی کاهش پیدا می‌کند؛ زیرا هوا گرم شده و ذوب برف افزایش پیدا می‌کند. در کل یک درصد کشور پوشش برفی دارد که عمدتاً در ارتفاعات البرز و بخش‌هایی از شمال غرب کشور و بخش‌هایی از زاگرس است.

به گفته او پیش‌بینی می‌شود که همچنان حدود پنج میلیارد متر مکعب ذخایر برفی همچنان وجود داشته باشد. قاسمزاده در ادامه با بیان اینکه در بارش‌های اخیر ۱۲ میلیارد مترمکعب آب وارد مخازن سدها شده است، افزود: این عدد درخور توجه است و از ابتدای سال جاری تاکنون سرجمع ۲۵.۲ میلیارد مترمکعب ورودی آب داشته‌ایم؛ یعنی از این میزان ۵۰ درصد ورودی در یک ماه اخیر تحقق پیدا کرده است.

او گفت: در مقایسه با سال گذشته ۹ درصد در ورودی سدها عقب هستیم و این نشان می‌دهد با وجود پنج درصد مثبت در بارندگی در مقایسه با سال قبل، ورودی کاهش یافته است.

سختگویی صنعت آب با بیان اینکه ورودی سدها ۲۴ درصد در مقایسه با پنج سال گذشته کاهش داشته، تأکید کرد: عمده کاهش‌ها در حوضه آبریز کارون بزرگ، زاینده‌رود، زهره و جراحی بوده است و حداکثر کاهش هم در زاینده‌رود با رقم ۳۵ درصد بوده است و تاکنون رقم خروجی سدها مشابه سال گذشته بوده و نهایتاً حجم مخازن ۶۳ درصد پر است و تقریباً ۳.۴ درصد با حداکثر متوسط پنج سال اخیر فاصله داریم.

او اعلام کرد که حجم مخازن سدها ۶۳ درصد، معادل ۳۱ میلیارد مترمکعب و مشابه سال گذشته است.

سختگویی صنعت آب با اشاره به وضعیت حوضه‌های آبریز کشور گفت: مجموع ۱۳ سد مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه ۷۴ درصد پرشدگی دارند که در مقایسه با سال قبل یک درصد عقب هستند، سد زاینده‌رود ۳۱ درصد پرشدگی دارد که ۲۵ درصد در مقایسه با سال گذشته با کاهش مواجه است، سدهای تهران درحال‌حاضر ۲۱ درصد پرشدگی دارند. با وجود اینکه در بارندگی‌های اخیر ورودی خوبی دریافت کردند؛ اما همچنان ۱۱ درصد در مقایسه با سال گذشته کاهش دارند.

او ادامه داد: سد دوستی شش درصد پرشدگی دارد که ۵۲ درصد در مقایسه با سال گذشته کاهش دارد، سد ارس در شرایط صددرصد پرشدگی و چاه‌نیمه‌های سیستان وپلوچستان ۴۰ درصد پرشدگی دارند که در مقایسه با سال گذشته ۴۳ درصد کاهش بارش را تجربه می‌کنند. زنجیره کارون با ورودی‌های اخیر ۸۸ درصد پرشدگی و شش درصد در مقایسه با سال گذشته کاهش دارد، کرخه ۴۲ درصد پرشدگی و ۱۶ درصد افزایش ورودی دارد، زاینده‌رود ۳۱ درصد پرشدگی و در مقایسه با سال قبل ۲۵ درصد کاهش دارد.

قاسمزاده درباره وضعیت دریاچه ارومیه افزود: دریاچه ارومیه در مقایسه با سال گذشته ۱۲ درصد افزایش تراز آب دارد. وضعیت تراز آب دریاچه در مقایسه با ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ۱۴۰۲) ۶۰ درصد بهبود یافته است، وسعت دریاچه ارومیه هزار و ۷۰۰ کیلومتر است و حدود ۲.۲ میلیارد مترمکعب آب در دریاچه ارومیه وجود دارد.

## آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شماره RND-0218049-MA

**تحت عنوان خرید دستگاه تمام اتوماتیک تفتله اشتعال بسته به همراه لوازم و متعلقات مربوطه**

شرکت پالایش نفت امام خمینی(ره) سازند در نظر دارد نقین موضوع محررالاشاره را از طریق منافسه عمومی طبق اسناد مناقصه به نقین کننده واجد شرایط واگذار نماید.شرکت‌های مناقصی می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر و شرایط شرکت در مناقصه به سایت **WWW.IKORCIR** مراجعه نمایند.

**۱- موضوع مناقصه :**

**الف) شرح مختصر :**

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	تعداد	مبلغ برآورد(ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار(ریال)
۱	RND-0218049-MA	خرید دستگاه تمام اتوماتیک تفتله اشتعال بسته به همراه لوازم و متعلقات مربوطه	یک دستگاه	۱۴۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰۹,۰۰۰,۰۰۰

**۱-۳** تضمین مورد قبول شامل : ضمانتنامه بانکی / چک تضمینی / چک بین بانکی / واريز وجه نقد
**۱-۴** شرکت در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهاده بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد. مجاز است.
**۱-۵** کلیه لیستهای حقوقی واجد شرایط متعهدند مطابق تاریخ های ذیل جهت دریافت اسناد استعلام ارزیابی به آدرس اینترنتی فوق‌الذکر مراجعه نمایند و پس از دریافت اسناد و مطالعه آن ، مستندات ارزیابی کیفی را در قالب لوح فشرده در مهلت مقرر به آدرس ذیل ارسال نمایند. بهدیهی است پیشنهاده‌هایی که با شرایط مندرج در فراخوان اختلاف داشته وراسل مدارک مناقصه از سوی مناقضیان بعد از مهلت مقرر قابل پذیرش نمی‌باشد. پس از ارزیابی کیفی از مناقضیان تایید شده جهت ادامه فرآیند مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

**۳ مهلت دریافت اسناد :**

**۱-۳** مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹

**۲-۴** مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

**۴** نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار (آگهی گویند): سدها،مورچه‌خو دو رهی سازند، شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره)سازند، اداره تدارکات کالا، واحد مناقصات-تفت ۱۱۲

تلفن تماس: ۰۲۱۹۲۹۱۹۱۹۱ (۴خطی اسکریپت): ۰۲۱-۸۶-۳۳۳۳۸۲۰

فکس: ۰۲۱-۱۶۶۲۱۲۲۲ (۴خطی): ۰۲۱-۸۶-۳۳۳۳۸۲۰

نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ ساعت ۱۰:۰۰ تا ۱۴۰۳/۰۲/۰۸

## فراخوان مناقصه عمومی

**نوبت دوم**

**شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.**

ردیف	شماره مناقصه در دستگاه گزار	شماره مناقصه در سامانه ستاد	موضوع	محل اجرا	مدت	مبلغ برآورد پایه به ریال	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به ریال	برنامه زمان بندی مراحل مناقصه
۱	مناقصه عمومی شماره ۰۲/۵۰	۲۰۰۳۰۹۲۱۷۹۰۰۰۰۴۹	ارائه خدمات مورد نیاز جهت تعمیرات اساسی واحد بازیافت گازهای فلر (FGRU)	آبادان	۵۰روز تقویمی	۸۳,۹۶۶,۴۴۹,۵۵۱	۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد از تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ لغایت ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ <p>ب- آخرین مهلت ارائه و بازگذاری اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران<span> </span>: مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۷</p>

**روابط عمومی شر کت پالایش نفت آبادان**